



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GOVERNO PARTICIPATIVO
Prefeitura Municipal de São João dos Patos-MA

Rua Almirante Tamandaré, 250 - Bairro São Raimundo / 65665-000
Fone/Fax: (99) 3551 2311 E-mail: semecsjp@yahoo.com.br



ADITIVO DE VALOR

Á

LAR PARATY LTDA - EPP

C.N.P.J: 02.131.413/0001-30

NESTA

Assunto: Aditivo de Valor

Contrato Originário: N° 10702/2019

Contratada: LAR PARATY LTDA- EPP


Objeto: Empresa Especializada em Fornecimento de Uniformes e Materiais Esportivos.

A Secretaria Municipal de educação do Município de São Joao dos Patos, Estado do Maranhão, através da secretária municipal, vem por meio desta, **ENCAMINHAR**, solicitação de aditivos de valores do contrato Originário n° 10702/2019, haja vista que os quantitativos ora contratados são insuficientes para o atendimento das necessidades até o final do exercício corrente.

Informamos ainda que, segue em anexo as especificações e quantitativos necessários ao atendimento do pleito.

Atenciosamente,

São João dos Patos-Ma,28 de Outubro de 2019.



SHEILA CRISTINA RIBEIRO FERREIRA

Secretária de Educação



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Almirante Tamandaré, 250 - Bairro São Raimundo / 65665-000
Fone/Fax: (99) 3551 2311 E-mail: semecsjp@yahoo.com.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA

ANEXO - QUANTITATIVOS À SEREM ADITIVADOS

Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
01	Apito Juiz	Unid.	01	R\$ 13,92	R\$ 13,92
06	Bola de basquete	Unid	01	R\$ 63,69	R\$ 63,69
07	Bola de basquete of.	Unid	01	R\$ 67,84	R\$ 67,84
08	Bola de fut. Campo profissional	Unid	01	R\$ 165,85	R\$ 165,85
09	Bola de fut. Campo Semiprofissional	Unid	01	R\$ 98,27	R\$ 98,27
10	Bola de fut. De campo of	Unid	03	R\$ 138,81	R\$ 416,43
11	Bola de futsal adulto	Unid	03	R\$ 83,67	R\$ 251,01
12	Bola de futsal adulto of	Unid	03	R\$ 140,48	R\$ 421,44
13	Bola de futsal feminino of	Unid	01	R\$ 110,97	R\$ 110,97
14	Bola de handebol feminino	Unid	01	R\$ 55,03	R\$ 55,03
15	Bola de handebol masculino	Unid	01	R\$ 55,03	R\$ 55,03
16	Bola de plástico	Unid	01	R\$ 7,99	R\$ 7,99
17	Bola de vôlei	Unid	01	R\$ 55,03	R\$ 55,03
18	Bola de futebol	Unid	01	R\$ 85,59	R\$ 85,59
19	Bola para futsal	Unid	01	R\$ 85,59	R\$ 85,59
20	Bola para handebol	Unid	01	R\$ 59,72	R\$ 59,72
21	Bola para queimado	Unid	07	R\$ 36,82	R\$ 257,74
22	Bola para vôlei	Unid	01	R\$ 58,39	R\$ 58,39
33	Camisa com gola redonda para o projeto	Unid	375	R\$ 23,58	R\$ 8.842,50
34	Camisa com gola redonda para o projeto do governo	Unid	375	R\$ 23,58	R\$ 8.842,50
35	Camisa branca com manga vermelho e decote V com vivo vermelho	Unid	375	R\$ 23,58	R\$ 8.842,50
39	Camisa vermelha c/gola redondo logotipo do município	Unid	75	R\$ 23,58	R\$ 1.768,50
50	Cronometro	Unid	05	R\$ 70,99	R\$ 354,95
56	Medalha	Unid	25	R\$ 4,07	R\$ 101,75

57	Medalha grande	Unid	25	R\$ 4,67	R\$ 116,75
58	Meião para futebol	Unid	40	R\$ 13,92	R\$ 556,80
65	Troféu 145 cm	Unid	25	R\$ 331,82	R\$ 8.295,50
66	Troféu 45 cm	Unid	25	R\$ 95,55	R\$ 2.388,75
67	Troféu 65 cm	Unid	25	R\$ 111,49	R\$ 2.787,25
68	Troféu 75 cm	Unid	25	R\$ 134,35	R\$ 3.358,75
69	Troféu 95 cm	Unid	25	R\$ 180,15	R\$ 4.503,75
70	Troféu artilheiro	Unid	02	R\$ 149,32	R\$ 298,64
71	Troféu campeão	Unid	02	R\$ 259,79	R\$ 519,58
72	Troféu goleiro	Unid	02	R\$ 171,85	R\$ 343,70
73	Troféu honra ao mérito	Unid	02	R\$ 120,12	R\$ 240,24
T	TOTAL				R\$ 54.491,94

São João dos Patos-Ma, 28 de Outubro de 2019.



SHEILA CRISTINA RIBEIRO FERREIRA

Secretária de Educação

LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.513/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0
Praça Dr. Sebastião Martins Nº290 Centro Floriano - Pi

Ao
Ilmo Sraº
Sheila Cristina Ribeiro Ferreira
Secretária Municipal de Educação
São João dos Patos –MA

Assunto: Resposta ao pedido de aditivo contratual.

Senhora Secretária,

A empresa Lar Paraty Ltda – EPP, CNPJ: 02.131.413/0001-30, vem por meio deste, COMUNICAR seu aceite ao pedido de aditivo de valor, do contrato nº 10702/2019.

Atenciosamente,

Floriano - PI, 30 de Outubro de 2019.



Djalma Soares Lima
LAR PARATY LTDA – EPP
CNPJ: 02.131.413/0001-30